
COMUNECOMUNE  DIDI  MONTESCUDAIOMONTESCUDAIO
ProvinciaProvincia  didi  PisaPisa

DETERMINAZIONE N. 93 DEL 08/08/2023
SETTORE: Area Amministrativa

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI OPERATORE ESPERTO TECNICO – AREA DEGLI OPERATORI - A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE, GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE

IL RESPONSABILE
Visti e Richiamati:

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 il Decreto del Sindaco n. 1 /2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/03/2023 immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 09/03/2023, immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 25/05/2023 di approvazione del PEG 

pluriennale 2023/2025 con assegnazione delle risorse ai responsabili;
Premesso che il Comune di Montescudaio ha urgenza di assumere un operatore esperto tecnico – 
autista scuolabus da inserire nel proprio organico in vista della reinternalizzazione di una linea di 
trasporto scolastico nonché per l’esecuzione di piccoli interventi manutentivi sul patrimonio 
comunale;
Vista la propria determinazione n. 52 del 28/04/2023 con la quale è stata indetto il Concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di “Operatore Esperto tecnico” a tempo 
pieno ed indeterminato;
Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di 
assunzione”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2023 ed in particolare il 
Capo V;
Richiamata la propria determinazione n. 59 del 29/05/2023 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso in oggetto;
Richiamati i verbali di svolgimento della procedura concorsuale sottoscritti dalla Commissione 
Giudicatrice;
Richiamato il D.L. 61/2023 recante interventi urgenti per fronteggiare l'emergenza provocata dagli 
eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023;
Dato Atto che con determinazione n. 70 del 21/06/2023  in ossequio a quanto previsto dal D.L. 
61/2023, sono stati riaperti i termini di partecipazione alla procedura concorsuale per i soggetti 
residenti nei territori colpiti dall'emergenza provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a partire 
dal 1° maggio 2023 fino al 28/09/2023;
Accertato che con la legge di conversione del DL citato, Legge n. 100/2023, l’obbligo di riapertura 
dei termini per la partecipazione è divenuta una facoltà per le amministrazioni;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI e stampato il giorno 08/08/2023 da Agostini Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Ribadita l’urgenza di assumere un operatore esperto tecnico – autista scuolabus, anche in 
considerazione del prossimo avvio dell’anno scolastico cui consegue la necessità di garantire i 
servizi di trasporto;
Ritenuto quindi di chiudere la possibilità di presentazione di domande di partecipazione alla data 
odierna;
Dato Atto che dal giorno della riapertura del Bando alla data odierna non sono pervenute 
domande di partecipazione;
 
Dato atto:

 Che con il verbale di insediamento della commissione, n. 1 del 01/06/2023, sono stati 
stabiliti i criteri e modalità di svolgimento delle prove concorsuali;

 Che in data 26/06/2023 si è svolta la prova pratica;

 Che nella stessa data, successivamente allo svolgimento della prova pratica, è stata 
effettuata la valutazione dei titoli;

 Che in data 27/06/2023 si è svolta la prova orale del concorso in oggetto;

 
Atteso che il Presidente della Commissione giudicatrice, concluse le operazioni relative alle 
operazioni in oggetto, ha disposto la trasmissione al sottoscritto Responsabile dell’Area 
Amministrativa dei verbali della Commissione Giudicatrice da n. 1 a n. 4, agli atti di questo ufficio;
 
Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, in conformità alle norme contenute nel 
bando di concorso, nel Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre 
procedure assunzionali, approvato con deliberazione G.C. n. 27/2023 e nel D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e 
s.m.i;
 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione 
giudicatrice;
 
Dato atto che sono stati eseguiti da questo ufficio i controlli in merito alla verifica della regolarità 
delle domande presentate e del possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso per tutti i 
candidati utilmente collocati nella graduatoria redatta dalla Commissione giudicatrice e che tutti 
gli 8 concorrenti che fanno parte della graduatoria finale risultano in possesso degli stessi;
 
Ritenuto quindi di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria 
di merito scaturita a seguito della selezione;
 
Ritenuto quindi:
 Di approvare i verbali della selezione in parola e contestualmente dichiarare 

vincitore della stessa selezione il primo classificato nella graduatoria finale di 
merito che risulta essere il Sig. Mori Patrizio, generalizzato in atti;

 Di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all'assunzione 
presso questo ente del vincitore, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla 
vigente normativa, nonché di procedere all’acquisizione delle certificazioni di rito e 
al controllo sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. n.445/2000;

 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni);
 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure 
assunzionali, approvato con deliberazione G.C. n. 27/2023;
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI e stampato il giorno 08/08/2023 da Agostini Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi;
 
Visto il CCNL Funzioni Locali 2019-2021;
 

DETERMINA
 

1.      Di approvare le premesse alla presente determinazione, che costituiscono il 
presupposto di fatto e di diritto per l’adozione dell’atto;
 

2.      Di chiudere i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura ai sensi del D.L. 61/2023 come convertito con modificazione dalla Legge 
100/2023;
 

2.   Di approvare i verbali del Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Operatore Esperto Tecnico” Area 
degli Operatori di cui al CCNL 2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022, trasmessi 
dal Presidente della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, c agli atti di 
questo ufficio;

 
3.   Di approvare la graduatoria finale di merito della selezione per titoli ed esami per 

la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Operatore Esperto 
Tecnico” Area degli Operatori di cui al CCNL 2019/2021 sottoscritto in data 
16/11/2022 (allegato “A”);

 
4.   Di nominare vincitore il Sig. Mori Patrizio, generalizzato in atti, classificatosi al 

primo posto della graduatoria di merito;
 

5.   Di riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all'assunzione del 
suddetto vincitore, Sig. Mori Patrizio, previa verifica del possesso dei requisiti 
dichiarati nella domanda di partecipazione e rispetto dei vincoli imposti dalla 
vigente normativa;

 
6.   Di disporre la pubblicazione dell'esito della selezione all'Albo Pretorio on line 

dell’ente per 15 giorni consecutivi, che sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione 
personale di cui alla legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;
 

7.   Di disporre la pubblicazione degli atti concorsuali sul sito istituzionale dell’ente, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”;

 
8.   Di comunicare l’esito della selezione al concorrente risultato al primo posto della 

graduatoria per gli adempimenti di cui alle vigenti normative;
 

9.   Di sottoporre la presente determinazione al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000 n° 
267;
 

10. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammessa la possibilità di 
ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per 
via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 gg. I termini del ricorso 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI e stampato il giorno 08/08/2023 da Agostini Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente provvedimento o 
dalla data dalla sua notificazione se prevista.

 

IL RESPONSABILE
AGOSTINI FILIPPO / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI e stampato il giorno 08/08/2023 da Agostini Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MONTESCUDAIO 
Provincia di Pisa 

 

Via della Madonna 37 

Tel 0586/651611 fax 0586/651660 

Pec: comune.montescudaio@postacert.toscana.it 

 

 

COMUNE DI MONTESCUDAIO - CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERATORE ESPERTO TECNICO – AREA DEGLI OPE-
RATORI - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

 
 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
 
 

ORDINE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 MORI PATRIZIO 55,08 

2 CORRADINI MIKE 53,91 

3 ROSSETTI RICCARDO 49,08 

4 PROFETA JACOPO 46,47 

5 FALAGIANI GIOVANNI 42,75 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO AGOSTINI e stampato il giorno 08/08/2023 da Agostini Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


